
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
zasedání Zastupitelstva č. 1 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 28. 2. 2024 v budově č.p. 131 Sokolovna Bělkovice-Lašťany od 17:00 hod.

1ZO241a Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení: David Hemala,
Ing. Iveta Mikošková, Simona Navrátilová.

1ZO241b Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu: Ing. Kateřina Mračková ,
Ing. Vladan Kalus.

1ZO241c Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje vyřazení bodu č. 5 a 8 z programu
zastupitelstva obce.

1ZO241d Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zařazení bodu č. 7  "Žádost o projednání
umístění polní cesty v rámci komplexních pozemkových úprav Domašov do programu ZO"
do programu jednání zastupitelstva obce.

1ZO241e Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zařazení do programu ZO jako bod č. 8:
Informace o přípravě a průběhu stavebních investic obce.

1ZO241f Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce
Bělkovice-Lašťany:

Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
Rozpočtové opatření č. 1/2024.3.
Záměr převodu části pozemků Obce Bělkovice-Lašťany do vlastnictví Olomouckého4.
kraje. 
Odkup části pozemku parc. č. 524 v k. ú. Lašťany.5.
Finanční výbor.6.
Žádost o projednání umístění polní cesty v rámci komplexních pozemkových úprav7.
Domašov.
Informace o přípravě a průběhu stavebních investic obce.                                             8.
                                          Diskuse

1ZO242 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 - viz příloha
č. 1.

1ZO243 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zveřejnění záměru bezúplatného nabytí částí
pozemků parc. č. 252 ost. pl. o celkové výměře 76 m2, parc. č. 346/1 ost. pl. o celkové
výměře 248 m2, parc. č. 291 ost. pl. o celkové výměře 89,40 m2, parc. č. 292/1 travní plocha
o výměře 66 m2, parc. č. 1068/1 ost. pl. o výměře 1 m2, par. č. 1070/1 vodní plocha o výměře
44 m2 a parc. č. 1070/2 vodní plocha o výměře 21 m2, dle geometrického plánu
č. 575-62/2017 ze dne 4. 4. 2019 pozemky parc. č. 252 díl „g1“ o výměře 66 m2, parc. č. 252
díl „h1“ o výměře 10 m2, parc. č. 346/1 díl „e1“ o výměře 168 m2, které jsou všechny
sloučeny do pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o celkové výměře 7 796 m2, parc. č. 291 díl „e“
o výměře 87 m2 a díl „f“ o výměře 2 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1018/2
ost. pl. o celkové výměře 8 684 m2, parc. č. 346/1 díl „q“ o výměře 80 m2, který je sloučený
do pozemku parc. č. 1019 ost. pl. o celkové výměře 1 162 m2, parc. č. 291 díl „c“ o výměře
0,40 m2 a parc. č. 292/1 díl „a“ o výměře 66 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc.
č. 292/8 ost. pl. o celkové výměře 67 m2, parc. č. 1068/1 díl „I1“ o výměře 1 m2, který je
sloučený do pozemku parc. č. 1061/1 o celkové výměře 18 938 m2, parc. č. 1070/11 vodní
plocha o výměře 44 m2 a parc. č. 1070/9 vodní plocha o výměře 21 m2, vše v  k. ú. Bělkovice,
obec Bělkovice - Lašťany z vlastnictví obce Bělkovice – Lašťany, IČO:00298654, do vlastnictví



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

1ZO244 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje odkup části pozemku parc. č. 524, travní
porost ve vlastnictví pana Jaroslava Roháčka a Lenky Roháčkové, bytem Bělkovice-Lašťany
632, 783 16 za cenu 500 Kč/1 m2 o rozloze 37 m2 tj. 18.500 Kč a pověřuje starostu obce
podpisem kupní smlouvy. Úhrada nákladů spojených s převodem pozemku zajišťuje kupující.
Cena za odkup pozemku je téměř srovnatelná s cenovým odhadem znalce. Kupní cena je
odůvodněna také umístěním nového chodníku kolem místní komunikace, který zvyšuje
bezpečnost chodců.

1ZO245 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje část plánu společných zařízení pro část k. ú.
Lašťany, konkrétně umístění polní cesty DC01 o šířce 3 m v katastrálním území Lašťany pro
zpřístupnění zemědělské půdy.

1ZO246 Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí Informace o přípravě a průběhu
stavebních investic obce.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


